
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roasio.  Responsabile Procedimento: CASTAGNA TIZIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE  DI  ROASIO 
(Provincia di Vercelli) 

 
  

SETTORE 

SEGRETERIA/AFFARI GENERALI 

DETERMINA 

N.  104 

del 02/08/2022 

OGGETTO :  

SOGGIORNO MARINO ESTIVO PER ANZIANI  

ANNO 2022- ORGANIZZAZIONE VIAGGIO CON 

AUTOLINEE BARANZELLI NATUR S.r.L. - 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA  la delibera della Giunta Comunale n.113 in data 23/07/2019, con la quale si 

conferma la nomina del Sindaco pro tempore, TARABOLETTI Geom.Gianmario, in sostituzione 

del Segretario Comunale collocato a riposo dall’1/08/2019  TARABOLETTI Geom. Gianmario,  

quale Responsabile del Servizio - del Settore UFFICIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI, per 

la gestione dei Capitoli di Spesa per  il seguito dell’esercizio 2019; 

 

VISTA la delibera G.C. n.41 del 30/05/2022, con la quale il Comune di Roasio ha promosso 

un soggiorno marino per anziani a Bellaria/Igea Marina presso l’Hotel Continental SNC di 

Barberini & C., prevedendo di porre a carico del Bilancio Comunale le relative spese di viaggio; 

 

DATO ATTO che hanno aderito al soggiorno marino per anziani n.6 persone, di cui uno 

non residente nel Comune di Roasio; 

 

 VISTA la comunicazione relativa alle spese di viaggio della Baranzelli Natur SrL, 

(autolinea  Valsesia - Valsessera – Adriatico), dell’importo di € 79,00 pro capite per l’andata e 

ritorno per un totale di € 395,00; 

 

 RITENUTA vantaggiosa l’offerta della Ditta Baranzelli Natur SrL; 

  

 DATO ATTO che è necessario provvedere all’acquisto dei biglietti presso gli uffici della 

ditta Baranzelli Natur srl; 

 

VISTO il comma 450 della legge 296/2006 che prevede l’esclusione per gli acquisti di beni 

e servizi di importo inferiore ad € 1.000,00 dall’obbligo del ricorso al mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione ovvero al sistema telematico messo a disposizione della centrale 

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;   

 

VISTO il Piano Anticorruzione approvato con deliberazione G.C. n. 13 del 27/01/2014; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roasio.  Responsabile Procedimento: CASTAGNA TIZIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 

267 del 18 agosto 2000, ed in particolare gli artt. 107,109,183,191 e 192; 

 

VISTA la legge n. 136/2010;  

 

VISTA l’apposizione del visto di regolarità contabile e copertura finanziaria, in calce 

registrato, inerente all’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019/2021; 

 

RITENUTO OPPORTUNO assumere impegno di spesa;  

 

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto capitolo 

di spesa interessato; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI PROVVEDERE all’acquisto di n.5 biglietti A/R Gattinara /Bellaria Igea Marina, presso la 

ditta Baranzelli Natur SRL, corrente in Romagnano Sesia; 

 

3) DI EFFETTUARE anticipazione all’Economo Comunale della somma di Euro 395,00, per 

provvedere all’acquisto dei biglietti di viaggio andata/ritorno Gattinara /Bellaria Igea Marina 

presso gli uffici della Baranzelli Natur SRL in Romagnano Sesia; 

 

4) DI IMPUTARE la spesa di € 395,00 alla seguente Voce del Bilancio 2022 dando atto che la 

stessa diverrà esigibile entro il 31.12.2022: 
 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano dei Conti 

Integrato 

Importo € 

 
2022 267 12031 4100 2 1 U.1.03.02.99.999 395,00 

 

 

5)   DI DARE ATTO che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs N. 267/2000 e s.m.i, il programma 

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa del Bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 

bilancio” introdotte dai comma 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 

2016); 

 

Dà atto, altresì, che la presente determinazione: 

a) viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 

del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267; 

b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 

trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio 

                                                                                            F.to:TARABOLETTI Geom. Gianmario  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roasio.  Responsabile Procedimento: CASTAGNA TIZIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA D. LGS. 

N°267/2000 ART.151. 

 

 

 

 

Comune di Roasio, lì 02/08/2022 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: IORIO ELENA 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.       reg. 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi, fino al 01/09/2022. 

 

 

Roasio, lì 17/08/2022 

 

 

Il Funzionario incaricato 

CASTAGNA Tiziana 

 

 
 


